
Бизнес Олзо
№ 28(403) 22 июля 2005 г. Программа ТВ СУМ44 V40J( Q

№ 84(21170) О

П о н ед ельн и к , 2 5

< •  передо т л и
07.00 "Доброе утро"
10.00 Новости
10.20 Т /с  "Остаться в живых"
11.50 Д /ф  "Мне есть что спеть"
13.00 Новости
13.05 Т /с  "Ж енская логика"
15.10 Д /ф  "Квартирные аферы"
16.00 Новости
16.20 Т /с  "Герой нашего племе­

ни" .
16.50 Т /с  "Сыщики"
17.50 Т /с  "Хозяйка судьбы"
19.00 Новости
19.10 Криминальная Россия 
19.40 "Пять вечеров"
20.50 Ж ди меня
22.00 Время
22.30 Т /с  "КГБ в смокинге"
23.30 Х /ф  "Слепая ярость"
01.00 Х /ф  "Восемнадцать лет 

спустя"
02.50 Х /ф  "Под планетой обезь­

ян"

< •  «Россия»
06.00 "Доброе утро, Россия!" 
Местное время
07.45, 08.45 Вести-Бурятия 
08.15, 09.05 Вести-Бурятия 
(на бур. яз.)
Канал "Россия"
09.45 Х /ф  "Подвиг разведчика"
11.45 Вести. Дежурная часть
12.00 Вести

Местное время
12.30 Вести-Бурятия 
Канал "Россия
12.50 Т /с  "Противостояние" 
14.05 "Ха"
14.45 Вести. Дежурная часть
15.00 Вести 
Местное время
15.10 Вести-Бурятия 
Канал "Россия
15.30 Х /ф  "Патруль времени" 
17.25 Вести. Дежурная часть 
Местное время
17.40 Вести-Бурятия (на бур. 

яз.)
Канал "Россия"
18.00 Вести
18.10 Т /с  "Кулагин и партнеры"
18.45 Т /с  "Кармелита"
19.45 Т /с "Исцеление любовью"
20.45 Вести. Дежурная часть
21.00 Вести 
Местное время
21.30 Вести-Бурятия 
Канал "Россия
21.50 "Спокойной ночи, малы­

ши!"
22.00 Т /с  "Каменская-3"
23.50 Вести. Дежурная часть 
00.00 "Вести + "
00.20 "В ладим ир В ы соцкий . 

Смерть поэта"
01.20 Т /с  'Прощальное эхо"
02.20 "Дорожный патруль"

< •  И I
07.00 "Сегодня утром"
09.15 " Энциклопедия тайн" 
09.55 Д /ф  "Гвардия"
11.00 'Сегодня
11.20 "Чрезвычайное происше­

ствие. Обзор за неделю"

11.55 "Кулинарный поединок"
12.55 "Квартирный вопрос"
14.00 "Сегодня"
14.35 Х /ф  ' Опасные гастроли"
16.35 "Игры разума"
17.00 "Сегодня"
17.20 "Принцип домино"
18.30 "Шоу Степаненко"
Канал ВГТРК
19.35 К 70-летию Джидинского 

района
19.50 Дорожный контроль 
Канал НТВ
20.00 "Сегодня"
20.40 Т /с  "Ж изнь - поле 
для охоты"
21.45 Т /с  "Карусель", 1 с.
22.50 "Чрезвычайное происше­

ствие"
23.00 "Сегодня"
23.40 Т /с  "Секс в большом го­

роде"
01.00 Сегодня
01.15 Т /с  "Линия защиты"
02.20 Х /ф  "Капли дождя на рас­

каленных скалах'

< •  А н и  ■ У с
07.50 "Абитуриент-2005". "Фор­

мула успеха". Погода
08.05 "Глобальные новости" 
08.10 М /с  "Эй, Арнольд!"
08.35 М /с  "Как говорит Джин­

джер"
09.00 М /с  "Котопес"
09.25 М /с  "Маззи"
09.30 "Предприниматель"
09.45 Наши песни
10.00 Х /ф  "Мэри Поппинс, 
до свидания"
13.15 Вокруг света
13.45 Т /с  'Любовь и тайны Сан- 

сет Бич"
14.25 Любовь с первого взгляда
14.40 Х /ф  "Два капитана"
16.00 Т /с  "Толстая девчонка"
17.00 Победоносный голос ве­

рующего
17.30 'Большой брат"
18.30 "Формула успеха". Пого­

да
18.35 ' Абитуриент-2005"
18.45 "Восточный экспресс"
19.00 "Н евероятно, но ф акт. 

Гиблое место". Погода
19.50 Док. детектив "Убийства 

по частным объявлениям"
20.30 "В осточный экспресс". 

Погода

•  т т  КШ ММИ •  2 1 - 6 2 - 6 2  •

Вторник, 26

< •  ПЕРШЙ Ш АЛ
07.00 "Доброе утро"
10.00 Новости
10.05 Т /с "КГБ в смокинге"
11.10 Т /с "Евлампия Романова. 

Следствие ведет дилетант"
12.30 Дисней-клуб: "Чип и Дейл 

спешат на помощь"
13.00 Новости
13.05 Х /ф  "Гардемарины, впе­

ред!", 1 с.
14.50 Т /с "Сегун"
16.00 Новости
16.20 Т /с "Герой нашего племе­

ни"
16.50 Т/с "Сыщики". Закл серия
17.50 Т /с "Хозяйка судьбы"
19.00 Новости
19.10 Вне закона. "Бомба для 

друга", 1 с.
19.40 "Пять вечеров"
20.50 Т /с "Улицы разбитых фо­

нарей"
22.00 Время
22.30 Т /с "КГБ в смокинге"
23.30 Х /ф  "Полицейские"
01.20 Х /ф  "Искусство войны"

< •  « Р о с с и я »
06.00 "Доброе утро, Россия!" 
Местное время
07.45, 08.45 Вести-Бурятия 
08.15, 09.05 Вести-Бурятия 
(на бур. яз.)
Канал "Россия"
09.45 Т /с "Право на защиту" 
Канал ВГТРК
10.45 Улгур 
10.55 Тайзан
11.15 "Толи". М онгольские  

встречи 
Канал "Россия"
11.45 Вести. Дежурная часть
12.00 Вести 
Местное время
12.30 Вести-Бурятия 
Канал "Россия"
12.50 Т /с "Противостояние"

14.05 "Ха". Маленькие комедии
14.45 Вести. Дежурная часть
15.00 Вести 
Местное время
15.10 Вести-Бурятия 
Канал "Россия"
15.30 Т /с  "Крот-2"
17.25 Вести. Дежурная часть 
Местное время
17.40 В ести-Бурятия (на бур. 

яз.)
Канал "Россия"
18.00 Вести
18.10 Т /с  "Кулагин и партнеры"
18.45 Т /с  "Кармелита"
19.45 Т /с  "Исцеление любовью"
20.45 Вести. Дежурная часть
21.00 Вести 
Местное время
21.30 Вести-Бурятия 

..Канал "Россия"
21.50 "Спокойной ночи, малы­

ши!"
22.00 Т /с  "Каменская-3"
23.50 Вести. Дежурная часть 
00.00 "Вести +  "
00.20 "Загадочная жизнь Нико­

лая Островского"
01.15 Т /с  "Прощальное эхо"
02.10 Х /ф  "Натуральная блон­

динка"

< • 1 1 1 9
07.00 "Сегодня утром"
09.15 "Энциклопедия тайн”
09.55 Т /с  "Линия защиты”
11.00 "Сегодня"
11.20 "Чистосердечное призна­

ние"
11.55 Т /с  "Карусель"
12.55 Т /с  "Ж изнь - поле для 

охоты"
14.00 "Сегодня"
14.35 Х /ф  "Королевская регата"
16.35 "Игры разума"
17.00 "Сегодня"
17.20 "Принцип домино"
18.30 "Шоу Степаненко"
Канал ВГТРК
19.35 Строки мужества и люб­

ви
19.50 "Тамир"

Канал НТВ
20.00 "Сегодня"
20.40 Т /с  "Жизнь - поле для 

охоты"
21.45 Т /с "Карусель"
22.50 "Чрезвычайное происше­

ствие"
23.00 "Сегодня"
23.40 Т /с "Секс в большом го­

роде"
01.00 "Сегодня"
01.15 Т /с "Линия защиты"
02.20 Т /с "Клиент всегда мертв-

<• А р и г  У с
07.30 "Восточный экспресс". 

Погода
07.50 "Абитуриент-2005". "Фор­

мула успеха"
08.05 "Глобальные новости" 
08.10 М /с "Эй, Арнольд!"
08.35 "Восточный экспресс".

Погода
09.00 Т /с "Следствие ведут зна­

токи. 10 лет спустя"
10.00 Завтрак с Дискавери
11.00 Х /ф  "Формула-51"
13.15 Вокруг света
13.40 Т/с "Любовь и тайны Сан- 

сет Бич"
14.25 "Любовь с первого взгля­

да"
14.50 Х /ф  "Два капитана"
16.00 Т /с "Толстая девчонка"
17.00 Победоносный голос ве­

рующего
17.30 "Большой брат"
18.30 М /ф
18.45 "Восточный экспресс". 

Погода
19.00 "Запретная зона"
20.00 "Будни"
20.20 "Абитуриент-2005". "Фор­

мула успеха"
20.30 "Восточный экспресс". 

Погода
21.00 Т /с "Следствие ведут зна­

токи. 10 лет спустя'
22.00 "Дом-2. Жара"
23.00 "Восточный экспресс". 

Погода
23.25 Х /ф  "Трасса-60"
01.05 "Большой брат. Ночная 

жизнь"

21.00 Т /с  "Следствие ведут зна­
токи. 10 лет спустя

22.00 "Дом-2. Ж а р а '. Погода
23.00 "Восточный экспресс". 

Погода
23.25 Х /ф  Формула-51"
01.15 "Большой брат. Н очная 

жизнь"

О Т и в и к с м
"Школьное ТВ". Погода. 
"Лоск"
Т /с  "Мятежный дух"
М /с "Переменка'
М /с  "Геркулес"
Д /ф  "Корабли-призраки" 
'Городской патруль'. По­

года
Х /ф  Ж ивои щит 
"Великие тайны и мифы 
XX века"
"24". Погода. "Лоск"
"Час суда'
"Проект "Отражение" 
М /с  "Переменка"
М /с "Геркулес"
Т /с  "Мятежный дух"
"Час суда". Погода 
"Час суда"
М /с  "Футурама"
"Н а колесах". П огода. 
"Лоск"
"Городской патруль" 
"Наваждение"
Т /с  "N ex t-2" . П огода. 
"Лоск"
Т /с  "Бандитский Петер-

07.00

07.30
08.30 
08.55 
09.35
10.30

10.50
13.00

13.30
14.00
15.00
16.15 
16.40
17.00
18.00
19.00
20.00
20.30

20.45
21.00
22.05

23.15 

00.30 Погода. "Городской 
патруль"

01.15 "Тайны великих. Великие 
жены"

< #  СТС ■ «ШКАЛ»
07.00 Х /ф  "16-й отдел"
07.50 М /с "Смешарики"
08.00 М /с "Веселые мелодии"
08.30 Т /с  "М оя п р е к р а с н а я  

няня"
09.00 Т /с  "Операция "Цвет на­

ции"
10.00 Истории в деталях
10.30 Т /с  "Дорогая Маша Бере­

зина'
11.30 Х /ф  "Невыносимая ж ес­

токость"
13.35 Скрытая камера

•  Щ И  NM IUJ •  
<• Т и в и к с ч

14.00 Т/с "Школа "Черная дыра"
14.30 Программа м /ф
15.00 М /с Деннис-непоседа" 
15.35 М /с  "Новые фильмы
о Скуби Ду"
16.00 М /с  "Люди в черном"
16.30 М /с  "Приключения Д ж е­

ки Ч ан а '
17.00 Т /с  "Зена - королева вои­

нов"
18.00
19.00 
19.55

20.30
21.00

22.00

00.15
00.30
01.00

10.00
10.55 
11.00
11.30 
12.00 
12.35

12.55

14.55

15.15

15.45
16.45 
17.50
18.45
19.15

19.45

21.45 
22.00
22.30
22.55 
00.00

00.35

01.00

Т / с " Зачарованные"
Т /с  "Комиссар Рекс"
Т /с  "М оя п р е к р а с н а я  
няня"
Истории в деталях 
Т /с  "Операция "Цвет на­
ции"
Х /ф  "Робин Гуд. М ужчи­
ны в трико"
Скрытая камера 
Истории в деталях 
Т /с  'М оя  п р е к р а с н а я  
няня"

Д Т Е
Любимые мультфильмы 
"Неслучайная музыка" 
"На бульваре..."
"Самое смешное видео" 
"Телемагазин"
"Агентство криминальных 
новостей"
Х /ф  "Розы, сорванные вет­
ром '
'К ак не болеть. Доктор 

Богданов"
Т /с "Мой толстый против­
ный жених"
Т /с  "Строго на юг"
Т /с  "Крутой Уокер" 
Любимые мультфильмы 
"Звездная семейка"
Т /с  "Мой толстый против­
ный жених"
Х /ф  "Исповедь содержан­
ки"
"Неслучайная музыка" 
"Самое смешное видео" 
Т /с  "Ж енаты и с детьми" 
Т /с  "Темная лошадка"
Т /с  "Полицейские хрони­
ки"
"Агентство криминальных 
новостей"
Х /ф  "Последний раунд"

07.20 "Городской патруль". По­
года. "Лоск"

07.30 Т /с  "Мятежный дух"
08.30 М /с  "Переменка"
08.55 М /с  "Геркулес"
09.20 Т /с "Ализея и прекрасный 

принц"
10.30 "Городской патруль". По­

года
10.50 "Наваждение"
11.50 Т /с  "Next-2".
13.00 "Великие тайны и мифы 

XX века"
13.30 "24". Погода. "Лоск"
14.00 "Час суда"
15.00 Т /с  "Бандитский Петер­

бург"
16.15 М /с "Переменка"
16.40 М /с  "Геркулес"
17.00 Т /с  "Мятежный дух"
18.00 "Час суда". Погода
19.00 "Час суда"
20.00 М /с  "Футурама"
20.30 "24". Погода. "Городской 

патруль"
21.00 "Наваждение"
22.05 Т /с  "N ex t-2" . П огода. 

"Лоск"
23.00 Т /с  "Бандитский П етер­

бург"
00.30 "24". Погода. "Городской 

патруль"
01.15 Х /ф  "Рукопашный бой"

< •  СТС - «БАЙКАЛ»
07.00 Х /ф  "16-й отдел"
07.50 М /с  "Смешарики"
08.00 М /с  "Веселые мелодии"
08.30 Т /с  "М оя п р е к р а с н а я  

няня"
09.00 Т /с  "Операция "Цвет на­

ции"
10.00 Истории в деталях
10.30 Т /с  "Дорогая Маша Бере­

зина"
11.30 Х /ф  "Робин Гуд. М ужчи­

ны в трико"

13.40
14.00
14.30
15.00 
15.35

16.00
16.30

17.00

18.00
19.00 
19.55

20.30
21.00

22.00
00.00
00.30
01.00

Скрытая камера 
Т /с "Школа "Черная дыра" 
Программа м /ф  
М /с "Деннис-непоседа" 
М /с  "Новые фильмы о 
Скуби Ду"
М /с "Люди в черном" 
М /с  "Приключения Д ж е­
ки Чана"
Т /с  "Зена - королева вои­
нов"
Т /с  "Зачарованные"
Т /с  "Комиссар Рекс"
Т /с  "М оя п р е к р а с н а я  
няня"
Истории в деталях 
Т /с  "Операция "Цвет на­
ции"
Х /ф  "Человек-ракета" 
Осторожно, модерн-2 
Истории в деталях 
Т /с  "М оя п р е к р а с н а я  
няня"

Д Т В
10.00 Любимые мультфильмы
10.55 "Неслучайная музыка"
11.00 "На бульваре..."
11.30 "Самое смешное видео"
12.00 "Телемагазин"
12.35 "Агентство криминальных 

новостей"
12.55 Х /ф  "Последний раунд"
14.55 "По копеечке, по кирпи­

чику"
15.15 "Мой толстый противный 

жених"
15.45 Т /с  "Строго на юг"
16.45 Т /с  "Крутой Уокер"
17.50 Любимые мультфильмы
18.45 "Звездная семейка"
19.15 "Мой толстый противный 

жених"
19.45 Х /ф  "Аллегро с огнем"
21.45 "Неслучайная музыка"
22.00 "Самое смешное видео"
22.30 Т /с  "Ж енаты и с детьми"
22.55 Т /с  "Темная лошадка" 
00.00 "Полицейские хроники" 
00.35 "Агентство криминальных

новостей"
01.00 Х /ф  "Дцдье"
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Среда, 27

< •  первый канал
07.00
10.00 
10.05 
11.10

12.30
13.00
13.05

14.30
15.30

16.00 
16.20

16.50
17.50
19.00
19.10

19.40
20.50

22.00
22.30
23.30
01.10
02.50

04.50

06.00
06.05

"Доброе утро"
Новости
Т /с  "КГБ в смокинге"
Т /с  "Евлампия Романова. 
Следствие ведет дилетант". 
Закл. серия 
М /с "Кряк-Бряк" 
Новости
Х /ф  "Гардемарины, впе­
ред!"
Т /с  Сегун
Ударная сила. "Вертикаль­
ный предел"
Новости
Т /с "Герой нашего племе­
ни"
Т /с "Богатство"
Т /с  "Хозяйка судьбы" 
Новости
Вне закона. "Бомба для

Т О :в е ч е р о в "
Т /с "Улицы разбитых фо­
нарей"
Время
Т /с "КГБ в смокинге" 
Х /ф  "Вид сверху лучше" 
Х/с з "Взрыватель"
Х/с 5 "Голливуд - Болли- 
ВУА „
Х /ф  Учителю с лю бо­
вью '
Новости
Фильм

< •  « Р о с с и я »
06.00 "Доброе утро, Россия!" 
Местное время
07.45, 08.45 Вести-Бурятия 
08.15, 09.05 Вести-Бурятия 
(на бур. яз.)
Канал "Россия"
09.45 Т /с "Право на защиту"
10.45 "Лесные братья. Литовс­

кий раскол '
11.45 Вести. Дежурная часть
12.00 Вести 
Местное время 
12.30 Вести-Бурятия 
Канал "Россия
12.50 Х /ф  "Золотая мина", 1 с. 
14.05 "Ха'. Маленькие комедии

Четверг, 28

< •  первый канал
07.00
10.00 
10.05 
11.10

"Доброе утро"
Новости
Т /с  "КГБ в смокинге"
Т /с  "Любительница част­
ного сыска Даша Василье­
ва"
М /с "101 далматинец" 
Новости
Х /ф  "Гардемарины, впе­
ред!'
Т /с "Сегун"
"Путешествия "Русского 
экстрима"
Новости
Т /с  "Герой нашего племе­
ни"
Т /с  "Богатство"
Т /с  "Хозяйка судьбы" 
Новости
Док. детектив "Небесная 
кара". Дело 2001 года 
"Пять вечеров"
Т /с  "Улицы разбитых ф о­
нарей"
Время
Т /с "КГБ в смокинге" 
Х /ф  "Тринадцатый воин" 
Х /ф  "Лишний багаж"
Х /ф  "Последний побег"

12.30
13.00
13.05

14.20
15.30

16.00
16.20

16.50
17.50
19.00
19.10

19.40
20.50

22.00
22.30
23.30 
01.20 
03.20

< •  « Р о с с и я »
06.00 "Доброе утро, Россия!" 
Местное время
07.45, 08.45 Вести-Бурятия 
08.15, 09.05 Вести-Бурятия 
(на бур. яз.)
Канал "Россия"
09.45 Т /с  "Право на защиту" 
Канал ВГТРК
10.55 Бамбаахай
11.05 "Толи". М о н го л ьск и е  

встречи
11.25 Алтаргана-2004 
Канал "Россия"
11.45 Вести. Дежурная часть
12.00 Вести 
Местное время
12.30 Вести-Бурятия 
Канал "Россия
12.50 Х /ф  "Золотая мина"
14.10 "Х а'. Маленькие комедии

14.45 Вести. Дежурная часть
15.00 Вести 
Местное время
15.10 Вести-Бурятия 
Канал "Россия
15.30 Т /с  "Крот-2"
17.30 Вести. Дежурная часть 
Местное время
17.40 В ести-Бурятия (на бур. 

яз.)
Канал "Россия"
18.00 Вести
18.10 Т /с  "Кулагин и партнеры"
18.45 Т /с  "Кармелита"
19.45 Т /с "Исцеление любовью"
20.45 Вести. Дежурная часть
21.00 Вести 
Местное время
21.30 Вести-Бурятия 
Канал "Россия
21.50 "Спокойной ночи, малы­

ши!"
22.00 Т /с "Каменская-3. Седьмая 

жертва"
23.50 Вести. Дежурная часть 
00.00 "Вести + "
00.20 "Спецназ ГРУ. Волкодавы" 
01.15 Т /с  "Прощальное эхо"
02.10 Х /ф  "Яды, или Всемирная

история отравлении

< •  I I I
07.00 "Сегодня утром"
09.15 "Энциклопедия тайн"
09.55 Т /с  "Линия защиты"
11.00 "Сегодня"
11.20 "Особо опасен!"
11.55 Т /с  "Карусель"
12.55 Т /с  "Ж изнь - поле для 

охоты"
14.00 "Сегодня"
14.35 Х /ф  ' Кто стучится в дверь 

ко мне..."
16.35 "Игры разума"
17.00 "Сегодня"

23.35 Х /ф  "Криминальный та­
лант"

17.20 "Принципдомино"
18.30 "Шоу Степаненко"
Канал ВГТРК
19.35 "Толи". М о н го л ьски е  

встречи 
Канал НТВ
20.00 "Сегодня"
20.40 Т /с  'Ж и з н ь  - поле для 

охоты"
21.45 Т /с  "Карусель"
22.50 "Чрезвычайное происше­

ствие"
23.00 "Сегодня"

•  2 1 - 6 2 - 6 2 #
14.45 Вести. Дежурная часть
15.00 Вести 
Местное время
15.10 Вести-Бурятия 
Канал "Россия
15.30 Т /с  "Крот-2"
17.25 Вести. Дежурная часть 
Местное время
17.40 В ести-Бурятия (на бур. 

яз.)
Канал "Россия"
18.00 Вести
18.10 Т /с  "Кулагин и партнеры"
18.45 Т /с  "Кармелита"
19.45 Т /с  "Исцеление любовью"
20.45 Вести. Дежурная часть
21.00 Вести 
Местное время
21.30 Вести-Бурятия 
Канал "Россия
21.50 "Спокойной ночи, малы­

ши!"
22.00 Т /с "Каменская-3. Седьмая 

жертва"
23.50 Вести. Дежурная часть 
00.00 "Вести + "
00.20 "Тайна семейной жизни 

педагога Макаренко"
01.15 Т /с  "Прощальное эхо"
02.10 Х /ф  "Дуэль"

< •  И I
07.00 "Сегодня утром"
09.15 "Энциклопедия тайн"
09.55 Т /с  "Линия защиты"
11.00 "Сегодня"
11.20 "Растительная жизнь"
11.55 Т /с  "Карусель"
12.55 Т /с  "Ж изнь - поле для 

охоты"
14.00 "Сегодня"
14.35 Х /ф  "Нежданно-негадан­

но"
16.35 "Игры разума"
17.00 "Сегодня"
17.20 "Принципдомино"
18.30 "Шоу Степаненко"
Канал ВГТРК
19.35 "Чудо-волокно от "Нара- 

на'
19.45 "Телевизионная приемная" 
Канал НТВ
20.00 "Сегодня"
20.40 Т /с  "Ж изнь - поле для 

охоты"
21.45 Т /с  "Карусель"
22.50 "Чрезвычайное происше-

01.00 "Сегодня"
01.15 Х /ф  'Криминальный та­

лант". Окончание
02.30 Т /с  "Линия защиты"
03.40 Т /с  "Брэм и Элис"
05.00 "Сегодня"
05.15 Т /с  'М о р ская  полиция. 

Спецотдел"
06.05 Т /с  ' Неизвестная война"

<9 Ариг Ус
07.50 "Абитуриент-2005". "Фор­

мула успеха"
"Глобальные новости" 
М /с  "Эй, Арнольд!" 
"В осточный экспресс". 
Погода
Т /с ' Следствие ведут зна­
токи. 10 лет спустя 
Завтрак с Дискавери 
Х /ф  Трасса-60"
Вокруг света 
Т /с  'Любовь и тайны Сан- 
сет Бич"
"Любовь с первого взгля­
да"
Школа ремонта 
Т /с  "Толстая девчонка" 
Победоносный голос ве­
рующего 
'Большой брат" 
"Абитуриент-2005". "Фор­
мула успеха"
"В осточный экспресс". 
Погода 
"Цена любви"
Док. детектив "Ошибка 
Андрея Громыко" 
"Восточный экспресс". 
Погода
Т /с  ' Следствие ведут зна­
токи. 10 лет спустя 
"Дом-2. Ж ара" 
"Восточный :
Погода
Х /ф  ' Он хуже меня" 
"Большой брат. Ночная 
жизнь"

08.05
08.10
08.35

09.00

10.00 
11.00 
13.15 
13.40

14.25

15.00
16.00
17.00

17.30
18.30

18.45

19.00 
19.50

20.30

21.00

22.00
23.00

23.25 
00.55

эксп ресс

< •  1 И В И К С И
07.20 "Городской патруль". По­

года. 'Лоск"
07.30 Т /с  "Мятежный дух"
08.30 М /с  "П еременка'
08.55 М /с  "Геркулес"
09.20 Т /с "Ализея и прекрасный 

принц"

23.00 "Сегодня"
23.20 "Новая волна-2005". М еж­

дународный конкурс моло­
дых исполнителей попу­
лярной музыки в Юрмале

02.00 "Сегодня'
02.15 Т /с  "Линия защиты"

< Ф А р и г  У с
"Восточный экспресс". 
Погода
"Абитуриент-2005" 
"Глобальные новости" 
М /с  "Эй, Арнольд!" 
"Восточный экспресс". 
Погода
Т /с  "Следствие ведут зна­
токи. 10 лет спустя 
Д /ф  "Таинственный мир 
мумий", 1 с.
Х /ф  "Он хуже меня" 
Вокруг света 
Т /с  'Любовь и тайны Сан- 
сет Бич"
"Любовь с первого взгля­
да"
Ш кола ремонта 
Т /с  "Толстая девчонка" 
Победоносный голос ве­
рующего 
'Большой брат" 
"Абитуриент-2005". "Фор­
мула успеха"
"В осточный экспресс". 
Погода
"Необъяснимо, но факт". 
"Черные дыры Земли" 
"Будни"
"В осточный экспресс". 
Погода
Т /с  "Следствие ведут зна- 
токръ’Ю лет спустя '. Закл. 
серия
"Дом-2. Ж ара" 
"Восточный экспресс" 
Х /ф  "Не ходите, девки, за­
муж"
"Большой брат. Ночная 
жизнь"

< •  Т И В И К О М
07.00 "Спорт-центр РБ". "Лоск". 

Погода
07.30 Т /с  "М ятежный дух"
08.30 М /с  "Переменка"
08.55 М /с  "Геркулес"

07.30

07.50
08.05
08.15 
08.35

09.00

10.00

11.00
13.15 
13.40

14.25

15.00
16.00
17.00

17.30
18.30

18.45

19.00

20.00
20.30

21.00

22.00
23.00
23.25

01.45

10.30

10.50
11.50 
12.55

13.30
14.00
15.05

16.15 
16.45
17.00
18.00
19.00
20.00
20.30 
21.00
21.15 
21.35
22.05

23.15 

00.30

01.15

"Городской патруль". По­
года 

Наваждение 
Т /с  "Next-2"
"Великие тайны и мифы 
XX века"
"24". Погода. "Лоск"
"Час суда'
Т /с  "Бандитский П етер­
бург"
М /с "Переменка"
М /с "Геркулес"
Т /с "Мятежный дух"
"Час суда". Погода 
"Час „суда"
М /с "Симпсоны"
"24". Погода. "Лоск" 
"Стильная жизнь"
"Домашний зоопарк" 
"Спорт-центр РБ"
Т /с  ’N e x t-z " . П огода. 
"Лоск"
Т /с  "Бандитский П етер­
бург"
"24". Погода. "Городской 
патруль"
Х /ф  "Рукопашный бой-2"

< #  СТС • « ш ш #
Х /ф  "16-й отдел"
М /с "Смешарики"
М /с "Веселые мелодии" 
Т /с "Моя прекрасная няня" 
Т /с  "Операция "Цвет на­
ции"
Истории в деталях 
Т /с  "Дорогая Маша Бере­
зина'
Х /ф  "Человек-ракета" 
Осторожно, модерн-2 
Т /с "Школа "Черная дыра"

07.00 
07.50
08.00
08.30
09.00

10.00
10.30

11.30
13.30
14.00
14.30
15.00 
15.35

Программа м /ф  
М /с Деннис-непоседа" 
М /с  'Новые фильмы о
Скуби Ду"

16.30

17.00

18.00
19.00 
19.55

20.30
21.00

22.00

00.00
00.30
01.00

10.00
10.55 
11.00
11.30 
12.00 
12.35

12.55 
15.10

15.15

15.45
16.45 
17.50
18.45
19.15

19.45 
21.40 
22.00
22.30
22.55 
00.00

М /с "Приключения Дже­
ки Ч ан а '
Т /с  "Зена - королева вои­
нов"
Т /с "Зачарованные"
Т /с  "Комиссар Рекс"
Т /с  "М оя п р ек р асн ая  
няня"
Истории в деталях 
Т /с  "Операция "Цвет на­
ции"
Х /ф  "Адвокат на канику­
лах
Осторожно, модерн-2 
Истории в деталях 
Т /с  'М оя п р ек р асн ая  
няня"

д т в
Любимые мультфильмы 
"Неслучайная музыка" 
"На бульваре..."
"Самое смешное видео" 
"Телемагазин" - 
"Агентство криминаль­
ных новостей'
Х /ф  "Дидье"
"По копеечке, по кирпи­
чику"
"Мой толстый противный 
жених"
Т /с "Строго на юг"
Т /с  "Крутой Уокер" 
Любимые мультфильмы 
"Звездная семейка"
"Мой толстый противный 
жених"
Х /ф  "Кто ты, всадник?” 
"Неслучайная музыка" 
"Самое смешное видео" 
Т /с  "Ж енаты и с детьми" 
Т /с  "Темная лошадка" 
Т /с  "Полицейские хрони­
ки"
"Агентство криминаль­
ных новостей'
Х /ф  "Взрыватель"

ул. Л им онова, 14, 
тел.: 4 5 -4 5 -4 7  

4 4 -9 0 -5 8

09.20 Т /с  "Ализея и прекрасный 
принц"

10.30 "Городской патруль". По­
года

10.50 "Наваждение"
11.50 Т /с  "Next-2"
13.00 "Великие тайны и мифы 

XX века"
13.30 "24". Погода. "Лоск"
14.00 "Час суда"
15.00 Т /с  "Бандитский П етер­

бург"
16.15 М /с  "Переменка"
16.40 М /с  "Геркулес"
17.00 Т /с  "Мятежный дух”
18.00 "Час суда". Погода
19.00 "Час суда"
20.00 М /с  "Симпсоны"
20.30 "24". Погода. "Лоск"
21.00 "Календарь работ от Куш­

нарева"
21.20 "Радар-спорт"
22.05 Т /с  N ex t-2 " . П огода. 

"Лоск"
23.15 Т /с  "Бандитский П етер­

бург"
00.30 "24". Погода. "Городской 

патруль"
01.15 Х /ф  "Упыри"

< •  СТС ■ « ш ш »
07.00 Х /ф  "16-й отдел"
07.50 М /с "Смешарики"
08.00 М /с "Веселые мелодии"
08.30 Т /с  "М оя п р е к р а с н а я  

няня"
09.00 Т /с  "Операция "Цвет на­

ции"
10.00 Истории в деталях
10.30 Т /с  "Дорогая Маша Бере­

зина'
11.30 Х /ф  "Адвокат на канику­

лах
13.30 Осторожно, модерн-2
14.00 Т /с   ̂Новая семейка Ад- 

дамс"
14.30 Программа м /ф
15.00 М /с  Деннис-непоседа"
15.35 М /с  'Н овые фильмы о

Скуби Ду"

16.00
16.30

17.00

18.00
19.00 
19.55

20.30
21.00

22.00

23.45
00.15
00.30
01.00

10.00
10.55 
11.00
11.30 
12.00 
12.35

12.55

14.55

15.15

15.45
16.45 
17.50
18.45
19.15

19.45
21.55 
22.00
22.30
22.55 
00.00

00.35

М /с "Люди в черном" 
М /с  "Приключения Дже­
ки Ч ан а '
Т /с  "Зена - королева вои­
нов"
Т /с "Зачарованные"
Т /с "Комиссар Рекс"
Т /с  "М оя п р е к р а с н а я  
няня"
Истории в деталях 
Т /с  "Операция "Цвет на­
ции"
Х /ф  "Телохранители про­
тив силы тьмы" 
Осторожно, модерн-2 
Скрытая камера 
Истории в деталях 
Т /с  'М оя п р е к р а с н а я  
няня"

Д Т В
Любимые мультфильмы 
"Неслучайная музыка"
На бульваре..."
Самое смешное видео" 
Телемагазин"
'Агентство криминальных 

новостей"
Х /ф  "Убийство на горе те­
ней
"По копеечке, по кирпи­
чику"
"Мой толстый противный 
жених"
Т /с "Строго на юг"
Т /с "Крутой Уокер" 
Любимые мультфильмы 
"Звездная семейка"
"Мой толстый противный 
жених"
Х /ф  "Десант" 
"Неслучайная музыка" 
"Самое смешное видео" 
Т /с  "Ж енаты и с детьми" 
Т /с  "Темная лошадка"
Т /с  "Полицейские хрони­
ки”
"Агентство криминальных 
новостей"

01.00 Х /ф  "Затерянный мир"
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<• первый канал
07.00
10.00 
10.05 
11.10

12.30
13.00 
13.05

14.30
15.30
16.00 
16.20
16.50
17.50
19.00
19.30
20.50
22.00 
22.25 
00.00 
02.00

"Доброе утро"
Новости
Т /с "КГБ в смокинге"
Х /ф  "Любительница част­
ного сыска Даша Василье­
ва"
Дисней-клуб: "Ведьма" 
Новости
Х /ф  "Гардемарины, впе­
ред!"
Т /с  "Сегун"
Искатели. "Чумной форт"
Новости
"Анекдоты"
Т /с "Богатство"
Т /с  "Хозяйка судьбы" 
Новости
"Пять вечеров" ............
"Поле чудес"
Время
"Кривое зеркало"
Х /ф  "Смерч"
Х /ф  "Ярды"

<• «Россия»
06.00 "Доброе утро, Россия!" 
Местное время
07.45, 08.45 Вести-Бурятия
08.15, 09.05 Вести-Бурятия 
(на бур. яз.)
Канал "Россия"
09.45 Т /с "Право на защиту"
10.45 "Мой серебряный шар. Ле­

онид Куравлев"
11.45 Вести. Дежурная часть
12.00 Вести 
Местное время
12.30 Вести-Бурятия 
Канал "Россия"
12.50 Х /ф  "Агент по кличке 

"Спот"
14.45 Вести. Дежурная часть
15.00 Вести 
Местное время
15.10 Вести-Бурятия

Канал "Россия"
15.30 Т /с  "Крот-2"
17.25 Вести. Дежурная часть 
Местное время
17.40 Вести-Бурятия (на бур. 

яз.)
Канал "Россия"
18.00 Вести
18.10 Т /с "Кулагин и партнеры"
18.45 Т /с "Кармелита"
19.45 Т /с "Исцеление любовью"
20.45 Вести. Дежурная часть
21.00 Вести 
Местное время
21.30 Вести-Бурятия 
Канал "Россия"
21.50 "Спокойной ночи, малы­

ши!"
22.00 "Аншлаг" на Алтае 
00.00 Х /ф  "Штемп"
01.50 Х /ф  "Охотники 
за привидениями-2"
03.55 "Дорожный патруль"

<витв
07.00 "Сегодня утром"
09.15 "Тайны разведки"
09.55 Т /с  "Линия защиты"
11.00 "Сегодня"
11.20 "Военное дело"
11.55 Т /с "Карусель"
12.55 Т /с "Ж изнь - поле 
для охоты"
14.00 "Сегодня"
14.35 Х /ф  "Криминальный квар­

тет"
16.35 "Игры разума"
17.00 "Сегодня"
17.20 "Принцип домино"
18.30 "Шоу Степаненко"
Канал ВГТРК
19.35 Содружество сердец 
Канал НТВ
20.00 "Сегодня"
20.40 Х /ф  "Робот-полицейский"
22.50 "Чрезвычайное происше­

ствие"
23.00 "Сегодня"
23.20 "Новая волна-2005". М еж­

дународный конкурс моло­
дых исполнителей попу­
лярной музыки в Юрмале

01.50 Х /ф  "Четвертый ангел"
03.55 Т /с  "Брэм и Элис"
05.00 "Сегодня"

<ФЛриг Ус
07.30
07.50
08.05
08.15
08.35

09.00

10.00
11.00

12.45

13.15
13.40

14.25
16.00
17.00

17.30
18.30

18.45

19.00 

19.50

20.30
21.00
21.30

22.00
23.00

23.30 
01.10

01.40

"Восточный экспресс" 
"Абитуриент-2005" 
"Глобальные новости" 
М /с "Эй, Арнольд!" 
"Восточный экспресс". 
Погода
Т /с "Следствие ведут зна­
токи. 10 лет спустя". Закл. 
серия
Д /ф  "Школа шпионов" 
Х /ф  "Не ходите, девки, за­
муж"
М /ф  "Полкан и шавка", 
"Лев и заяц"
Русский экстрим
Т /с "Любовь и тайны Сан-
сет Бич"
Х /ф  "Сахарный город" 
Т /с  "Толстая девчонка" 
Победоносный голос ве­
рующего 
"Большой брат" 
"Абитуриент-2005". "Фор­
мула успеха"
"Восточный экспресс". 
Погода
"Школа ремонта". Оран­
жевое на сером 
Док. детектив "Операция 
"Топаз"
"Восточный экспресс" 
"Шутка за шуткой" 
"Большие родители. Е.Ев­
стигнеев"
"Дом-2. Ж ара" 
"Восточный экспресс". 
Погода
Х /ф  "Большие парни" 
"Большой брат. Ночная 
жизнь"
"Что? Где? Когда?"

<• Т  ИВИКО/И
07.00 "Городской патруль". По­

года. "Лоск"
07.20 "Радар-спорт"

08.30 М /с "Переменка"
09.20 Т /с "Ализея и прекрасный 

принц"
10.30 "Городской патруль". По­

года
10.50 "Наваждение"
11.50 Т /с "Next-2"
13.00 "Великие тайны и мифы 

XX века"
13.30 "Календарь работ
от Кушнарева". Погода. "Лоск"
14.00 "Час суда"
15.00 Т /с  "Бандитский Петер­

бург"
16.15 М /с "Переменка"
16.40 М /с "Геркулес"
17.00 Т /с  "Мятежный дух"
18.00 "Час суда". Погода
19.00 "Час суда"
20.00 М /с "Симпсоны"
20.30 "24". "Лоск". Погода
21.00 Х /ф  "Кулак П олярной 

звезды". Погода
22.55 Проект "Отражение". По­

года
00.10 Х /ф  "Солнечная буря"

< • (  Н ■ « Ш Ш »
07.00 Х /ф  "16-й отдел"
07.50 М /с "Смешарики"
08.00 М /с "Веселые мелодии"
08.30 Т /с  "М оя п р ек р асн ая  

няня"
09.00 Т /с  "Операция "Цвет на­

ции"
10.00 Истории в деталях
10.30 Т /с  "Дорогая Маша Бере­

зина"
11.30 Х /ф  "Телохранители про­

тив силы тьмы"
13.10 Осторожно, модерн-2
13.40 Скрытая камера
14.00 Т /с  "Новая семейка Ад- 

дамс"
14.30 Программа м /ф
15.00 М /с "Деннис-непоседа"
15.35 М /с "Новые фильмы
о Скуби Ду"
16.00 М /с "Люди в черном"

16.30 М /с "Приключения Дже­
ки Чана"

17.00 Т /с  "Зена - королева вои­
нов"

18.00 Т /с "Зачарованные"
19.00 Т /с  "Комиссар Рекс"
19.55 Т /с  "М оя п р е к р а сн а я  

няня"
20.30 Истории в деталях
21.00 Т /с  "Операция "Цвет на­

ции"
22.00 Х /ф  "Целуя девушек"
00.30 Истории в деталях
01.00 Т /с  "М оя п р е к р а сн а я  

няня"
01.35 Х /ф  "Обманутая"

Д Т В
10.00 Любимые мультфильмы
10.55 "Неслучайная музыка"
11.00 "На бульваре..."
11.30 "Самое смешное видео"
12.00 "Телемагазин"
12.35 "Агентство криминальных 

новостей"
12.55 Х /ф  "Затерянный мир"
15.05 "Неслучайная музыка"
15.15 "Мой толстый противный 

жених"
15.45 "Шоу рекордов Гиннесса"
16.45 Т /с  "Крутой Уокер"
17.50 Любимые мультфильмы
18.45 "Звездная семейка"
19.15 "Мой толстый противный 

жених"
19.45 Х /ф  "Дикий табун"
21.45 "Неслучайная музыка"
22.00 "Самое смешное видео"
22.30 Т /с  "Ж енаты и с детьми"
22.55 Д /с  "Роковые случайнос­

ти"
00.00 Т /с "Полицейские
хроники"
00.35 "Агентство криминальных 

новостей"
01.00 Х /ф  "Суперворы"
03.15 "Агентство криминальных 

новостей"

• 0ЦМ KMBMU • 21-62-62 • Ш  ИМЕН in Ун • • ЩИ МИНИН •
Суббота, 3 0

<• первый канал
07.00 Новости
07.10 Д /ф  "Лучшие звери 
на телевидении"
07.40 Х /ф  "Тайна двух океанов",

1 с.
09.20 Играй, гармонь любимая!
10.00 Слово пастыря
10.10 Здоровье
11.00 Новости
11.10 "Три окна"
11.40 "Кумиры"
12.20 "Большое кулинарное пу­

тешествие"
13.00 Новости
13.10 История с географией
14.40 Умницы и умники
15.20 Х /ф  "Медовый месяц"
17.00 Х /ф  "Три дня вне закона"
18.50 М /с "Микки-Маус"
19.00 Новости
19.10 Субботний "Ералаш"
19.30 Концерт
21.00 "Кто хочет стать милли­

онером?" '
22.00 Время
22.20 Х /ф  "Н абереж ная Ор- 

февр, 36"
00.20 "Вне игры"
01.30 Х /ф  "Двойная рокировка”
03.20 Х /ф  "Девушка номер 6"
05.10 Т /с  "Дефективный детек­

тив"

< •  « Р о с с и я »
07.00 "Доброе утро, Россия!"
08.40 "Золотой ключ"
09.00 Вести 
Местное время
09.10 Вести-Бурятия (на бур. 

яз.)
Канал "Россия"
09.20 "Русское лото"
09.55 "Утренняя почта"
10.25 Т /с  "Пуаро Агаты Крис­

ти"
12.00 Вести

Местное время 18.55 Т /с "Кодекс чести"
12.10 Вести-Бурятия 20.00 "Сегодня"
Канал "Россия" 20.40 Профессия - репортер
12.20 "В поисках приклю че­ 21.10 Х /ф  "Я остаюсь"

ний" 23.20 "Новая волна-2005"
13.20 "Комната смеха" 01.50 "Фактор страха"
14.15 "Кремлевские асы" 02.45 Бильярд
15.00 Вести 03.10 Х /ф  "Майами-блюз"
15.20 Х /ф  "Предварительное 05.00 "Сегодня"

расследование" 05.10 Х /ф  "Близкий незнако­
Канал ВГТРК мец"
17.00 Точка зрения 
Жириновского < * А » и г  У с1/.10 1 ид-путеводитель
17.15 Курьер 07.35 "Восточный экспресс"
17.20 Мүнхэ зула 08.00 М /с "Ж естокие войны"
17.35 Родник тепла 08.20 М /ф
18.00 Телевизионная приемная 08.45 Т /с "Коалы не виноваты"
18.15 "Буряад орон" 09.10 Т /с "Мой герой", 1 с.
18.40 "Примите поздравления" 09.40 "Восточный экспресс"
Канал "Россия" 10.05 "Абитуриент-2005"
19.00 "Кубок юмора" 10.15 "Утренняя звезда"
21.00 Вести 11.00 Х /ф  "Большие парни"
21.25 "Честный детектив" 13.10 М /ф  "Царевна-лягушка"
21.55 "Аншлаг" на Алтае 13.45 М /с "Сейлормун"
23.45 Х /ф  "Сматывай удочки" 14.30 "Две блондинки против
02.00 Х /ф  "Сплетня" грязи"

<#ИТЕ
15.00
15.30

"Жизнь, полная радости" 
"Звериные сказки"

16.00 "Эх, Семеновна!"
07.00 Х /ф  "Робот-полицейс- 16.35 Теория вероятности

кий" 17.00 "Дом-2. Ж ара"
Q8.35 Национальное географи­ 18.00 "Саша плюс Маша"

ческое общество - детям 18.30 Москва: инструкция
09.00 "Сегодня" по применению
09.15 Т /с "Полицейский Кэттс 19.00 Лучшие игры КВН
и его собака" 20.50 "Абитуриент-2005". "Фор­
09.50 "Без рецепта" мула успеха"
10.25 "Дикий мир" 21.00 "Большой брат". Погода
11.00 "Сегодня" 22.00 "Дом-2"
11.20 "Растительная жизнь" 23.00 "Комеди-клаб". Погода
11.55 "Кулинарный поединок" 00.00 "Секс" с Анфисой Чехо­
12.55 "Квартирный вопрос" вой"
14.00 "Сегодня" 00.30 Х /ф  "Девичник"
Канал ВГТРК

<•14.20 О времени и о себе. Спар­ ТИВИКО/Итак Мишулин
Канал НТВ 08.00 "Городской патруль"
15.00 Х /ф  "Версия полковника 08.10 "Календарь работ

Зорина" от Кушнарева"
17.00 "Сегодня" 08.30 Дикая планета
17.20 "Женский взгляд" 09.30 М /с "Приключения Кона-
17.55 "Своя игра" на-варвара"

10.30 "Кинематограф"
10.45 М /с "Футурама"
11.45 "Очевидец"
.12.45 Т /с  "Детектив Артура 

Хейли"
13.50 "Криминальное чтиво"
14.30 "24". Погода. "Лоск"
14.50 Х /ф  "Семейка Роуз". По­

года. "Лоск"
16.55 "Дорогая передача"
17.45 Х /ф  "Кулак Полярной 

звезды". Погода
19.45 "Клетка". Погода
21.00 "Задорнов. REN-TV.ru". 

Погода. "Лоск"
23.00 "Веселые баксы"
23.30 "Дорогая передача"
00.00 Д /ф  "Парад монстров"
01.00 "Плейбой" представляет...

<• стс ■ «шш»
06.55 Прогноз погоды
07.00 М /с "Скуби Ду и леген­

да
о вампире"
08.10 М /с "Тайна далекого ос­

трова"
08.50 М /с  "Табалута"
09.15 Прогноз погоды
09.20 М /с "Смешарики"
09.30 М /с "Гора Фреглов"
10.00 "Полундра"
10.30 Х /ф  "Фрикадельки"
12.30 Концерт "Хорошие шут­

ки"

15.00 Спасите, ремонт!
16.00 Д /ф  "Ледниковый период"
17.00 Истории в деталях
17.30 Т /с  "Улицы разбитых ф о­

нарей. Рождество"
18.25 Х /ф  "Целуя девушек"
20.45 Прогноз погоды
20.50 Т /с  "М оя п р е к р а сн а я  

няня"
21.55 Прогноз погоды
22.00 Х /ф  "Окончательный ана­

лиз"
00.35 Прогноз погоды
00.40 Х /ф  "Ч еловек тьмы-3. 

Умри, человек тьмы"
02.30 Прогноз погоды

Д Т Е
10.30 Т /с  "Напряги извилины"
11.00 "Свет и тень"
11.20 "Новый взгляд с Андреем 

Буничем"
11.30 "Как не болеть. Доктор 

Богданов"
11.35 Любимые мультфильмы
13.30 Х /ф  "Взрыватель"
15.30 "Звездная семейка"
16.30 Т /с  "Ниро Вульф"
17.25 "Арсенал"
17.55 Т /с  "Темная лошадка"
20.00 Т /с  "Рожденный вором"
21.00 "Шоу рекордов Гиннесса"
22.00 Х /ф  "Чародеи" я
01.15 Т /с "C.S.I.: место преступ­

ления"
03.15 "Дикарки"
04.20 Х /ф  "Дориан Грей"

Гп!Жм1этеридА Водоэмульсионные
краски 
Сухие смеси 
Гипсокартон 

Кваскирс Инструменты
Шифер плоский -«S*
лаки ИНИН*»



6 СУМ414 V M  
Л* 84(21170) Программа ТВ Бизнес Олзо

№ 28(403) 22 июля 2005 г.

В оскресенье, 31

< •  первый канал
07.00 Новости
07.10 Д /ф  "Лучшие звери 
на телевидении"
08.00 Х /ф  "Тайна двух океанов"
09.10 Армейский магазин
09.40 Дисней-клуб: "С добрым

утром, Микки!"
10.10 "В мире животных"
11.00 Новости
11.10 "Непутевые заметки"
11.30 Пока все дома
12.10 Дог-шоу
13.00 Новости
13.10 Ж ивой мир. "Прогулки 
с динозаврами"
14.30 Футбол. Чемпионат Рос­

сии. "Локомотив" - ЦСКА
16.30 Концерт Владимира Кузь­

мина
17.50 "Смешные люди”
20.20 Т /с  "Остаться в живых"
22.00 Время
22.20 Х /ф  "Чужой-4. Воскреше­

ние"
00.20 Бокс. Бои сильнейш их 

профессионалов мира. Ро­
ман К арм азин  - Касим 
Оума

01.20 С уперчеловек . "П осле­
д н и й  н е а н д е р т а л е ц " . 
Фильм 2-й

02.20 Т /с  "Секретные материа­
лы" ("X-files")

04.00 Х /ф  "Саломея"
05.50 Т /с  "Дефективный детек­

тив"

<• «Россия»
07.00 "Доброе утро, Россия!"
09.00 Вести 
Местное время
09.10 Вести-Бурятия (на бур. 

яз.)

Канал "Россия”
09.20 Студия "Здоровье"
09.50 "ТВ Бинго-шоу"
10.05 Х /ф  "Командир счастли­

вой "Щуки"
12.00 Вести 
Местное время
12.15 Вести-Бурятия 
КанаХ "Россия"
12.20 "Городок"
12.55 Т /с "Приключения мага"
14.00 "Гром над палубой. Судь­

ба авианосца"
15.00 Вести
15.20 Х /ф  "Мое имя клоун"
18.00 Вести
18.10 Х /ф  "Мое имя клоун". 

Окончание
19.10 "Наши песни"
21.00 Вести
21.25 "Специальный корреспон­

дент"
21.50 Х /ф  "Чокнутый профес­

сор"
23.40 Х /ф  "Крокодил Данди 
в Лос-Анджелесе"
01.30 Х /ф  "Черная дыра"
03.25 Чемпионат мира
по автогонкам в классе "Форму­

ла-1"

<#ИТЕ!
06.55 Х /ф  "Я остаюсь"
08.30 "Сказки Баженова"
09.00 "Сегодня"
09.15 Т /с "Полицейский Кэттс 
и его собака"
09.40 "Их нравы"
10.25 "Едим дома!"
11.00 "Сегодня"
11.15 "Чистосердечное призна­

ние"
11.45 "Top gear”
12.20 Х /ф  "Мерседес" уходит 
от погони"
14.00 "Сегодня"
Канал ВГТРК
14.20 "ОтТИНись"

14.40 Мүнхэ зула 
Канал НТВ
14.55 Х /ф  "Наравне с отцом"
17.00 "Сегодня"
17.20 "Тайны разведки"
17.55 "Своя игра"
18.55 Т /с  "Кодекс чести"
20.00 "Сегодня"
20.30 "Чрезвычайное происше­

ствие"
21.00 Х /ф  "Доктор Голливуд"
23.20 "Новая волна-2005"
01.55 "Фактор страха"
02.50 Х /ф  "Познакомьтесь 
с Дороти Дендридж"
05.00 "Сегодня"
05.15 Х /ф  "Ограбление 
по-итальянски"

<• А р и г  У с
08.00 М /с  "Ж естокие войны"
08.20 М /ф
08.45 Т /с  "Коалы не виноваты"
09.10 Т /с  "Мой герой"
09.40 "Абитуриент-2005". "Фор­

мула успеха"
10.00 Маски-шоу
10.35 Фигли-мигли
11.00 Х /ф  "Отчаянные, 
но легкомысленные"
13.30 М /ф  "Серая шейка"
13.45 "Кумиры. Влад Трошин"
14.10 М /ф
14.20 "Благая весть"
14.50 "Колесо истории"
15.30 Х /ф  "Крутые перцы". По­

года
17.00 "Дом-2. Ж ара". Погода
18.00 "Саша плюс Маша"
18.30 "Две блондинки против 

грязи"
19.00 "Школа ремонта". "Оран­

ж ерея для мамы"
20.00 Док. детектив "Фальшивые 

миллионы"
20.45 "Абитуриент-2005"
21.00 Х /ф  "Молчание ветчины". 

"Формула успеха". Погода

23.00 Д ел овое реалити-ш оу  
"Кандидат"

00.00 "Комеди-клаб"
01.00 "Секс" с Анфисой Чехо­

вой
01.30 Х /ф  "Прогулки по Нью- 

Йорку"

<ФТивиксм
08.20 "Городской патруль". По­

года
08.30 "Дикая планета"
09.20 М /с "Приключения Кона- 

на-варвара"
10.15 М /с 'Уолтер Мелон". По­

года
10.40 М /с "Симпсоны"
12.10 "Дорогая передача". Пого­

да
12.45 Т /с "Детектив Артура Хей­

ли"
13.50 "Военная тайна"
14.30 "24". Погода. "Лоск"
14.45 "Честная игра"
15.00 "Задорнов. REN-TV.ru". 

Погода
17.00 "Очевидец"
18.05 М /ф  "Про Вову Сидоро­

ва"
18.20 "Школьное ТВ"
18.45 "Кинематограф"
19.00 "Домашний зоопарк"
19.15 "Стильная жизнь”. Погода
19.30 "Неформат"
20.00 "На колесах"
20.20 "Городской патруль"
20.30 "24". Погода. "Лоск"
21.00 Х /ф  "Бульварный пере­

плет". Погода. "Лоск"
23.25 Д /ф  "Дэвид Копперфилд

- мастер иллюзии"
00.25 Х /ф  "Жизнь и смерть 

Питера Селлерса"

<• СТС • "ГАТГАТ"
07.00 М /с "Скуби Ду на остро-

• ве мертвецов"
08.15 М /с "Остров ошибок"
08.50 М /с "Табалуга"

09.20 М /с "Смешарики"
09.30 М /с "Гора Фреглов"
10.00 М /с "Шоу Тома и Джер­

ри"
10.30 Х /ф  "Фрикадельки"
12.25 Т /с  "Моя прекрасная

няня"
13.00 "Жизнь прекрасна"
15.00 Снимите это немедленно
16.00 Д /ф  "Глобальное затемне­

ние"
17.00 Истории в деталях. Специ­

альный выпуск
17.30 Х /ф  "Кадеты"
22.00 Х /ф  "Знакомьтесь, Джо 

Блэк"
Д Т В

Т /с "Напряги извилины" 
"Серебряный ручей" 
Любимые мультфильмы 
Х /ф  "Суперворы"
"Мой толстый противный 
жених"
Т /с "Ниро Вульф" 
"Карданный вал"
Т /с "Темная лошадка"
Т /с "Рожденный вором" 
"Шоу рекордов Гиннесса" 
Х /ф  "31 июня"
Т /с "C.S.I.: место преступ­
ления"
"Дикарки"
Т /с "Рожденный вором"

10.30
11.15
11.25
13.30
15.30

16.30
17.25 
17.55 
20.00 
21.00 
22.00 
01.00

03.00
04.15

П р о д а ю  к о м б а й н  « Е н и с е й  
1200» 1989 г. в ы п у ск а , 400 ты с ., 

т р а к т о р  К-701 1991 г. в ы п у с ­
ка . 400 т ы с . Т о р г .

Т е л .:  89021641768.

С оврем енн ое л ечен и е  
алкоголизма, табакокурения.
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НАЙМАН МҮРТЭЙ ҺАНАМЖАНУУД
Хүнэй бэедэ таараһан хубсаһан 
Хүниие далитай хүлэг болгодог.
Хүл гарышни, үтэлһэн бэеышни 
Хүгжэм дуундал һанааешни

хүнгэрүүлдэг. 
Хэдышье ухаатай, сэсэн бай 
Харлашаһан хубсаһан хүниие дарадаг. 
Хубсаһаарньхүнэй байдалые ойлгохо, 
Худхалаа эндэ ехэшье хэрэггүй.

Хаража хүниие, өөрыгөө зэргэсүүлжэ, 
Харюу оложо ябаха гээшэ,
Харгыгаа олоһон хүнэй нэгэ мүр 
Хаанашье яба, бэеэ үргэһэнэйш мүрэ. 
Зэргэсүүлгэ дээрэ зэһэхэш бэеэ 
Зэргэ зиндааень ойлгохош тэрэнэй. 
Зэбүүрхэжэ бодохогүй зэргэсүүлгэ

дээрэ,
Зүб бурууень ойлгоһониинь дээрэ.

Хоролхохо, жүтөөрхэлгэ 
Хүнэй эгээл муу һанаан.
Хорон болошоһон досоодохишни 
Халижа нэгэ билтардаг.
Хэзээб даа, хаанаб даа 
Хүзүүешни орёон хиигануулха.
Одоол эндэ тиихэдэнь 
Оһолтойень ошон ябан ойлгохош.

һамган үбгэнэй хэрэлдэхэдэ 
Хамсыгаа шуугаад хоорондонь

бү оролсо, 
Үбдэгтөө хүрэтэрөө шабарта

зоогдохош.
Үгы һаа, үгэгүй талиихаш.
Хэрэлдэһэн хоёр
Хэн хэндээ үнгэрүү дуратай гү?
Хэн хэнээ үзэн ядаһан 
Хэрэлдээн эндэ гараа гү?

• * *

Бүхы юумэндэ һанаархаха 
Баһа энэнь оһолтой.
Бэеэ хараад, ухаагаараа ухамайлаад, 
Бараг шадаха юумэндээ һанаарха. 
Эрьелдэжэ байһан дэлхэйе 
Эльгэ зүрхэндөө эмнихэгүйш.
Эгээл дүтынь, энэ минии гэжэ

бодоходоо, 
Этигэмжэтэйгээр һанаархахада

яашха һэм.

Айжа бүхы юумэнһээ ябаһан хүн 
Алдаа гэе бүхы жаргалаа.
Айха гээшэ юун гээшэб?
Ада, шүдхэр, боохолдойһоо гү?
Үгыл ааб даа, үгы!
Үнэн зүрхэнэйш һэшхэл.
Үритэй, үлгэ һалга 
Үнэн дээрээ энэ айдаһатай.* * *
Хүнэй жаргал өөрыншни гар соо 
Хүндэ нэгэш найдангүй,
Хүндэ юун хэрэгтэйб,
Ходо эрмэлзэ, оролдо.
һанаһан нүхэртэеэ
һанаагаа хубаалда.
һанаан нэгэн байбал,
һанаһан эрмэлзэлшни аргагүй бүтэхэ.

Шабинарайнгаа урда шангархаяа
орондо

Шангаар бэеэ бари өөрөө.
Нэрээ хухархаш, нүгэл хэхэш,
Нэрээ һана, эсэгэнь гээшэш.
Зөөлэн үгөөрөө үхибүүдээ һургажа

шадахагүй һаа, 
Зандажа, хараажа һургахагүйш.
Зориг түрүүлжэ, ухаагаа хүдэлгэжэ, 
Заа болобол алдуутаа бэдэрэ.

Хүнэй хамар хараад бү гайха, 
Өөрынгөө хамар хазажа шадахагүй аад 
Хүнэй ухаанда бү торо,
Өөрөө хэжэ бирахагүй аад.
Эгээн түрүүн өөрыгөө хараха 
Энэл ехэ хэрэгтэй байдаг,
Өөрыгөө мэдэхэгүй аад, 
Өөдэрхэһэнэй үлүү гэлсэдэг.

Шүлэг бэшэхэ гээшэ 
Шүлэгшэнэй ажал бэшэ,
Шүлэппэ хүнэй хээрын морин 
Шүдэртэй мори барихагүй нэнгэн. 
Шүүһэ шэмэеэ хабаараа адхан, 
Шүлэгэй мүрнүүдые утаһандал һубин, 
Шамда барина зүрхөө мулталан,
Хадаг дээрэ байһан сагаан эдеэндэл.

Хэһэн ажал сэнһээнь дээшэ байдаггүй. 
Хайшаашье һаа, сэн дээрэнь

һуудаг.
Хэһэн ажалаарнь сэгнэхэдэ һайн, 
Хэнтэгээ ехээр харуулаагүйгөөр.

Сэн табяашын сэдьхэл эндэ 
Сэлмэг байха ёһотой гэхэб.
Сэнгүй юумэ байха һэн гү?
Сэгнэлтэ табихадаа ойлгохо хэрэгтэй.• * *
Сэсэн хүн сэгнэжэ һуудаг

зугаалхыешни. 
Сүхэрхэдөө ойлгоод, сэхынь хэлэнгүй, 
Сээжэдээ хайрлаад, гайхаад, 
Сэсэрхэлдэнгүй гаража ябашадаг.
Тэрэ нэгэ тэнэгынь 
Тэхэ ямаандал бабанажал һуудаг. 
Тиихэеэ орондо түргэхэн ойлгоод, 
Түбэгшөөн һагад шагнажа һууһаниинь

дээрэ.

Азаргатай һүрэг адуун 
Абари зангыншье ондоохон.
Муу азаргын адуун 
Мунинха таража ойлошодог. 
Байгаалиин шэрүүн хуули 
Барандаа эблэрхэ гэлсэгшэ.
Борсойжо гансаараа ябахадаа, 
Балшыса бажуулгахаш арьяатанда.

Бүхы зондо һайнда орохогүйш,
Бэрхэ ноён ябааш хадаа.
Дуулахаһаа ондоо, танихашьегүй 
Дуггаржа байха дэмээшэтэй нэгэн. 
Яахабши? Хүн зон адли бэшэ, 
Ямбархуу, яршагшье байха.
Яряа хэлэһэнһээнь яһалаар 
Янзаа харуулаад ябахада яашха һэм.

Үтэлжэ һайханаар ябаха гээшэ 
Үгтэһэн бурханай хуби заяан.
Үрэ үхибүүдээ, залуушуулаа шагнаад, 
Үгэлэн хүүрлэнгүй һууха наһан.
Аша, гушанараа эльгэндээ тэбэреэд, 
Аалихан түнтүүень үндэхэ хаһа. . 
Абаашаа хадань үхэлэй шүдхэр 
Айнгүй ябалсаад үгтэхэ наһан.

Залуу хүнэй залин дуунииныпье ондоо 
Захалха, хэхэншье харахада

ошотойхон. 
Залитай һэргэг ябаханшье ондоо 
Залуу наһанай, залуур сэхэ арюухан. 
Үтэлһэн хүн үбэлэй нарантай адли, 
Үгэсэ дулаа үгэхэгүй багтай.
Үмхирһэн үндэр модонтой адли, 
Үлүүсэ ганса һүүдэрлэхэ шадалтай.

Эшэхэ улайха нюургүй хүн 
Этигэл найдабари үгы гэжэ мэдэ. 
Ямаршье сагта шамайе 
Яһанда хахаахаяа оролдохо. 
Эшэһэндээ улайһан хүн 
Этигэмжэ ехэтэй байха.
Дуулим сэбэр сэдьхэлтэйень 
Дуулахаш, харахаш һүүлдэ.

Хүниие зэмэлхэдээ угаа бэрхэ 
Харин өөрыгөө зэмэлхэ огто дурагүй. 
Хайшан гэхэбши иимэ хүнүүдтэ 
Хуули хэрэглээгүйдэ бүтэхэгүй.
Зэмээ амсахадаа өөрөө мэдэхэ 
Зэмэтэйб гэжэ нэгэтэ һанаха.
Зэмэ зэргэеэ ойлгоо һаа,
Зэһэжэ бэеэ ябаа һаа, һайн.

* * *

Хүн түрэһэн заяатай 
Хүн бүхэндэ ондо ондоогоор 
Зол жаргал ерэдэг,
Зобохо сагшье гарадаг.
Энэ юунһээ удхатайб гэхэдэ,
Эхэ эсэгэһээ, удха узуурһаа, 
Хараалшэрээлһээ, нүгэл шэбэлһээ, 
Хүнэй һүзэгһөө, өөрын бодолһоо.

Хүн бүхэндэ өөрын нэгэ 
һанамжа, бодолнууд байха ёһотой. 
һайн һанаа бодолоороо 
Хубаалдажа нүхэдөөрөө ябахада һайн. 
һайн һанамжа, мянган ухаа

заалгуулхаһаа дээрэ, 
һахюуһан шэнги һанажа һэтэ ябахаш, 
һаяын үдэрнүүдтэ бүтээхэ гэжэ

оролдохош, 
һахы һалаг хүхиһэндөө харайхаш.


